



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Mławska tablica w Sali Tradycji bartoszyckiej brygady

Publikowane od
12.04.2018 14:44:17

Publikowane do
12.05.2018 14:44:17



20 Bartoszycka Brygada Zmechanizowana kultywuje tradycje 20 Dywizji Piechoty walczącej pod Mławą. W jednostce w Bartoszycach znajduje się Sala Tradycji.

W 2017 roku sala przeszła sporą transformację. Zmiana związana była z przeprowadzonym w ubiegłym roku remontem tej części budynku. Skupiono się na dostosowaniu funkcji pomieszczeń kondygnacji do szerokiego zaprezentowania historii i tradycji jednostki, ale też miast i regionów, z którymi jednostka jest nierozzerwalnie złączona. Mława wraz z jej wojenną historią stanowi matecznik wojskowej tradycji i obecnie ważny, wspierający żołnierzy Brygady partner społeczny. W Sali Tradycji z dumą prezentowani są postacie poprzedników, z sylwetką płk. Lawicza-Liszki dowódcy 20 Dywizji Piechoty, jej żołnierzy oraz przeszłość i terażniejszość miasta i jej mieszkańców.

Do Sali Tradycji przygotowane zostały promocyjne tablice Mławy, Bartoszyce i Morąga - współpracujących ze sobą miast, których wspólnym elementem, łącznikiem jest 20 Bartoszycka Brygada Zmechanizowana oraz jej historia i terażniejsza współpraca. Na tablicach znalazły się aktualne informacje, ciekawostki o historii miast oraz ważnych wywodzących się postaciach. Jest fragment "Legendy o Mławie". Znalazła się również informacja na temat Bitwy pod Mławą oraz mapa rozmieszczonych wojsk z września 1939 roku. Jest także tablica poświęcona dowódcy - płk. Wilhelma Lawicza Liszki, zaaranżowane pozycje strzeleckie, historyczne zdjęcia i informacje.

Planem tej prezentacji stała się nie tylko sama sala, w której prezentowane są główne treści opisane w wojskowej instrukcji, ale każda część obiektu, która stanowić ma wprowadzenie i rozszerzenie istotnych i stale poszerzanych treści. W planach dalszego działania Brygady znalazło się również zorganizowanie muzeum regionów, w którym prócz historii wojskowości znajdą swoje miejsce historie ludzi i miejsc, z których wyrosły dzisiejsze Bartoszyce, Mława i Morąg. Twórcami obecnych przeobrażeń są, wspierani przez przedstawicieli urzędów miast, żołnierze i pracownicy Sekcji Wychowawczej 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej mjr rez. Dariusz Osowski, chor. Mikołaj Błogosławski, sierż. Krzysztof Matczak, st. szer. Paweł Spała, p. Danuta Glińska, p. Tomasz Kowalski.

Przedstawiciele jednostki zapraszają mieszkańców Mławy oraz gości do odwiedzenia obiektów. Warto zwiedzić nasze partnerskie miasto i w jednostce wojskowej zobaczyć mławskie elementy.







Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artykul/mlawska-tablica-w-sali-tradycji-bartoszyckiej-brygady-0>